МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60

имени Николая Кириченко

ПРИКАЗ

ot 2023 Γ. № -B

Об организации внеурочной деятельности в МАОУ СОШ № 60

в 2023-2024 учебном году

В целях организации внеурочной занятости учащихся МАОУ СОШ №60, профилактики безнадзорности, реализации требований ФГОС HOO-2021, ФГОС OOO-2021,ФГОС COO-2022 п р и к а з ы в а ю:

- 1. Утвердить:
- расписание занятий внеурочной деятельности учащихся 1-11 -х классов на 2023-2024 учебный год (приложение № 1);
- план внеурочной деятельности учащихся 1-4-х классов на 2023-2024 учебный год (приложение № 2);
- план внеурочной деятельности учащихся 5-9-х классов на 2023-2024 учебный год (приложение №3);
- план внеурочной деятельности учащихся 10-11-х классов на 2023-2024 учебный год (приложение №3);

2. Закрепить:

- 2.1. направления воспитательной работы за педагогами и классами:
- цифровая грамотность;
- творчество и искусство;
- спорт и физическая активность
- природоведение и экология;
- научные исследования и инженерия.
 - 2.2. платформы
- «Большая перемена»;
- «Юные инспектора движения»;
- «Юнармия»;
- «РДДМ»
- 3. Педагогам, осуществляющим внеурочную деятельность:
- 3.1. Организовать согласно утвержденному расписанию внеурочную деятельность учащихся 1-4, 5-9-х, 10-11-х классов.
 - 3.2. Проводить занятия в соответствии с рабочей программой и

расписанием.

- 3.3. Вести учет посещаемости в журналах дополнительного образования.
- 3.4. Соблюдать технику безопасности и санитарные нормы во время проведения занятий. Доводить до сведения родителей, классных руководителей информацию о деятельности своей секции, кружка, клуба, о личных достижениях учащихся.
- 4. Классным руководителям 1-4, 5-9-х, 10-11-х классов:
- 4.1. Довести до сведения родителей информацию об организации внеурочной деятельности учащихся (содержание рабочих программ, расписания занятий).
- 3.3. Осуществлять контроль посещения занятий внеурочной деятельностью учащимися на базе МАОУ СОШ № 60 и занятость учащихся в системе дополнительного образования.
- 5. Ответственной за организацию внеурочной деятельности учащихся Алейник И. А.:
- 5.1. В срок до 25.09.2023 завершить оформление документов по внеурочной деятельности учащихся (рабочая программа, заявления родителей, журналы, расписание занятий).
- 5.2. Осуществлять контроль исполнения расписания и учебных программ в соответствии с планом ВСОКО.
- 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 60

Н. В. Толок